
ABSTRAKT 

Název práce: Exekuce prodejem movitých věcí 

 Jak z titulu vyplývá, práce se zaměřuje na jeden ze způsobů vymáhání 

pohledávek v České republice prostřednictvím soudních exekutorů. V úvodní části autor 

seznamuje čtenáře s historií exekučního práva. V následujících částech je pak 

pojednáno o nařízení exekuce prodejem movitých věcí a personálním a hmotném 

zabezpečení jejího provádění. Dále se pak autor zmiňuje o postižitelných věcech a poté 

již podrobně popisuje jednotlivé fáze exekuce prodejem movitých věcí a zejména 

klíčovou část tohoto způsobu provedení exekuce, a to soupis movitých věcí. V práci se 

taktéž autor zabývá ochranou práv třetích osob, jakožto jednoho ze základních principů 

exekučního práva. Autor se rovněž pokusil navrhnout možnou změnu problematického 

§ 68 exekučního řádu. Po této kapitole následuje část věnovaná zpeněžení sepsaných 

movitých věcí, a to od jejich ocenění, vydání dražební vyhlášky až k dražbě jako 

takové, když nebyl opomenut ani rozvrh výtěžku. V poslední části je pojednáno o 

nákladech, které s sebou exekuce prodejem movitých věcí přináší. 

 Cílem práce, jež si autor vytyčil, bylo rozebrat jednotlivé fáze exekuce prodejem 

movitých věcí, přičemž bylo autorovu snahou, aby byla zdůrazněna možná úskalí a 

pochybení, která mohou při exekuci prodejem movitých věcí snadno vzniknout. 

 


